
BEZPLATNÁ INFORMAČNÍ BROŽURA
      International Police Association (IPA), sekce ČR

Omalovánky Omalovánky 

 Bezpečně na silnici Bezpečně na silnici



str. 2

Děti odcházejí do školy hned po snídani. Protože je v zimě ještě tma, mají na rukávech bundy výrazné svítící pásky. 
Katka má tyto pásky i na botách. Tak jsou děti na ulici lépe vidět ve světle refl ektorů.



str. 3

Katka a její kamarád Honza jdou navštívit nemocnou kamarádku Moniku. Monika bydlí blízko, pouze na druhé straně 
ulice. Bohužel tu není přechod pro chodce. Katka s Honzou zůstávají stát na okraji chodníku a navazují oční kontakt s 

blížícím se řidičem, aby věděl, že chtějí přejít. Teprve až auto zastaví, přejdou děti nejkratší cestou ulici.



str. 4

Tereza jede ze školy domů. Bohužel tu není žádná stezka pro cyklisty. Proto musí na silnici dávat velký pozor. 
Než odbočí doleva, ohlédne se za sebe. Poté dává zřetelné znamení rukou, 

sleduje pečlivě provoz v opačném směru a bezpečně odbočuje doleva.



str. 5

Cestou do školky si maminka povídá s Kat-

kou o nebezpečích, která hrozí v silničním 

provozu. Na jedné křižovatce zůstávají stát. 

Na semaforu pro chodce svítí červená. Ma-

minka říká: „Při červené zůstaň stát, při ze-

lené můžeš jít“.



str. 6

Tereza má odpolední vyučování. Když se vydává pozdě odpoledne na cestu domů, nějaký neznámý řidič u ní zastaví. 
„Pojď, nastup si. Odvezu tě domů“, nabízí. Ale Tereza ví, že nikdy nesmí nikam chodit nebo jezdit s cizími lidmi. 

Rozhodně říká „NE“ a rychle běží pryč. Na druhé straně ulice je hodně lidí, tam je Tereza v bezpečí.



str. 7

Poté co napsala všechny domácí úkoly, jde si Tereza hrát se svou mladší sestrou. Berou si míč a utíkají ven. 
Najednou vypadne míč Katce z ruky. Tereza volá: „Zůstaň stát!“ Auto by již nestačilo včas zastavit. 

Katka proto čeká, až auto přejede. Pak si jde pro míč.


